O presente Apostilamento tem por objeto reajustar o valor do contrato com a finalidade de manter o equilíbrio
econômico-financeiro do ajuste, conforme previsto na Cláusula sétima do Contrato 15/2023-DTI/PF. Assim, a
partir de 12 de julho de 2024, o valor total do contrato para 30 meses passará de R$ 1.698.939,92 (um milhão,
seiscentos e noventa e oito mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos) para R$
1.745.320,94 (um milhão, setecentos e quarenta e cinco mil, trezentos e vinte reais e noventa e quatro centavos)
tendo em vista a alíquota de 2,73% (dois inteiros e setenta e três centésimos por cento) de acordo com o ICTI
do período de agosto/2023 a julho/2024, bem como negociação com a empresa (SEI 38324108 e 38698853).

Itens Descrição CATSER Unid.